
Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Americká 39, 304 66 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY 

 

IČ:    00258199    BANKOVNÍ SPOJENÍ : Komerční banka Nýřany, č.ú. 27- 9186490247/0100 - výdaj.účet  
DIČ: CZ00258199                                                                                                                                          č.ú. 27-9186450237/0100 - příjm.účet  
 

  
VÁŠ DOPIS ZN: - 
ZE DNE: 28.04.2021 
VYŘIZUJE: Ing. Markéta Fikrlová  
TEL.:            377 611 115 
FAX:            377 611 119 
E-MAIL:      marketa.fikrlova@nyrany.cz  
PODEPISUJE:  
FUNKCE:   
NAŠE ČJ.: OD-Fik/14291/2021-1 
DATUM:   31.05.2021 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  

 
 

 
Opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 
řád), na základě žádosti podané spolkem Auto rallye klub Plzeň v AČR, IČ: 08734321, Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň, 
v zast.: Ing. Jiří Hasman, nar. 24.09.1957, Sulkovská 199/11A, 301 00 Plzeň dne 28.04.2021 po projednání s dotčeným 
orgánem, Policií České republiky, č. j.: KRPP-35448-4/ČJ-2021-0300DP ze dne 19.04.2021 ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu  

na silnicích II., III. třídy, místních komunikacích a veřejných účelových komunikacích  
v k.ú. Zbůch, Úherce, Nýřany, Myslinka, Vochov, Kozolupy, Město Touškov, Čeminy, Chotíkov, 

Všeruby, Zahrádka, Úněšov, Pernarec, Křelovice, Číhaná, Krsy, Úterý 
 
 
Doba platnosti:  dne 05.06.2021 od 08:00 hod. do 19:00 hod. 
Provedení dopravních značek: přenosné svislé dopravní značení, dopravní zařízení, retroreflexní provedení 
Důvod: konání sportovní akce – „Rallye Plzeň 2021“ 

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu v dotčeném úseku PK bude kompletně osazena (způsobilou, odbornou oprávněnou 
osobou;  umístěna mimo hlavní dopravní prostor, se zachováním potřebné výšky i vzdálenosti DZ vč. vzájemné, 
bude logicky uspořádána) podle podmínek tohoto opatření a podle předloženého upraveného návrhu žadatele v 
souladu s platnými technickými i zvláštními předpisy, zejm. TP 65, a vyhl. č. 294/2015, kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

2. Potřebné SDZZ platí pouze pro účely zvláštního užívání dotčených PK a v souvislosti s ním a bude instalováno 
bezprostředně před zahájením akce, s minimálním předstihem a po projetí posledního závodníka bezodkladně 
odstraněno tak, aby netvořilo překážku v provozu na PK. SDZZ bude po celou dobu užití průběžně kontrolováno, 
obnovováno a řádně udržováno. Bude mimo jiné zahrnovat SDZZ Z2+B1+DT E 13 s textem „MIMO VOZIDEL 
S POVOLENÍM POŘADATELE“ v obou směrech před místy křížení trasy závodu s komunikacemi. 

3. Dopravní značení (místní úprava provozu), které je v kolizi s touto úpravou, bude zakryto nebo jiným vhodným 
způsobem zneplatněno. 

4. K zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na PK, bude SDZZ doplněno o způsobilé osoby, řádně poučené a 
vybavené v souladu s §79 cit.zákona č.361/2000 Sb. a § 20 cit. prováděcí vyhl. č. 294/2015 Sb.. Hlavní pořadatel 
zajistí prokazatelně proškolení jednotlivých pořadatelů o způsobu vedení dopravy v době závodu. 
 
 

 

Auto rallye klub Plzeň v AČR  
IČ: 08734321 
Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň 
 

V zast.: 

Ing. Jiří Hasman, nar. 24.09.1957 
Sulkovská 199/11A, 301 00 Plzeň 
 



5. Závod se bude konat za úplné uzavírky dotčených pozemních komunikací v úsecích viz. předložená situace. 
Organizátor v případě potřeby zajistí bezodkladný a bezpečný průjezd vozidlům IZS. 

6. Organizátor sportovní akce zajistí koordinaci veřejné linkové dopravy osob v úsecích úplných uzavírek. 
7. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce bude pan Ing. Jiří Hasman, nar. 24.09.1957, Sulkovská 

199/11A, 301 00 Plzeň, tel.: 602 407 735. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 28.04.2021 podal spolek Auto rallye klub Plzeň v AČR, v zast.: Ing. Jiří Hasman zdejšímu správnímu orgánu žádost o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnicích II., III. třídy, místních komunikacích a 
veřejných účelových komunikacích v obcích Zbůch, Úherce, Nýřany, Myslinka, Vochov, Kozolupy, Město Touškov, 
Čeminy, Chotíkov, Všeruby, Zahrádka, Úněšov, krukanice, Pernarec, Křelovice, Číhaná, Krsy, Úterý, (start v okr. Plzeň-
město – samostatné povolení) v souvislosti s pořádáním sportovní akce – „Rallye Plzeň 2021“. Žádost byla podána 
z důvodu zajištění bezpečnosti provozu na uvedené pozemní komunikaci. 

 
V souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích byl zpracovaný projekt a návrh stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán s dotčeným orgánem, Policií České republiky,                     
pod č.j. KRPP-35448-4/ČJ-2021-0300DP ze dne 19.04.2021. Správní úřad na základě těchto podkladů vydává opatření 
obecné povahy v souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

 
 
 

P o u č e n í  

Podle § 173 odst. 2 zákona správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. 

Podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nabývá přechodná úprava provozu účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení.              

 

 

        Ing. Markéta Fikrlová 
                                              silniční správní orgán MÚ Nýřany                                   

    otisk úředního razítka 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. (15. den je dnem oznámení)  
Bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                        Sejmuto dne: 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení písemnosti na úřední desce a její sejmutí z úřední desky. Potvrzenou 
písemnost po sejmutí vraťte vydávajícímu orgánu. 
 
 
 
 
Žadatel: 

 Auto rallye klub Plzeň v AČR, IČ: 08734321, Jablonského 2200/62, 326 00 Plzeň,  
v zast.: Ing. Jiří Hasman, nar. 24.09.1957, Sulkovská 199/11A, 301 00 Plzeň  

Dotčený orgán: 
 Policie ČR, KŘP Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 2, 306 28 Plzeň                                   

(KRPP-35448-4/ČJ-2021-0300DP) 
 



Na vědomí: 
 Plzeňský kraj, prostř. SÚS Plzeň.kraje p.o.,IČ:72053119, Koterovská 162, 326 00 Plzeň (3259/21/SÚSPK-P/LL) 
 MÚ Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor organizační a správní, Americká 39, 304 66 Plzeň 
 Obec Zbůch, Náměstí 205, 330 22 Zbůch 
 Obec Úherce, K Mexiku 94, 330 23 Nýřany 
 MÚ Nýřany, OV, Benešova 295, 330 25 Nýřany  
 Obec Vochov, Vochov 46, 330 23 Nýřany 
 Obec Kozolupy, Kozolupy 147, 330 32 Kozolupy 
 Městský úřad Město Touškov, IČ: 00258105, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov 
 Obec Čeminy, Čeminy 37, 330 33  Město Touškov 
 Obec Chotíkov, IČ: 00257834, Chotíkov 118, 33017 Chotíkov 
 Město Všeruby, Všeruby 2, 330 16 Všeruby 
 Obec Úněšov, Úněšov 76, 33038 Úněšov 
 Obec Pernarec, IČ: 00258229, Pernarec 62, 330 36 Pernarec 
 Obec Krsy, IČ: 00257982, Krsy č.p. 1, 330 38 Krsy 

 


		2021-05-31T12:41:30+0000
	Not specified




